
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

•ЛЕ РЧ, АХМЛ м. Суми № J42)

Про затвердження складу комісій 
для оцінювання мотиваційних листів

Відповідно до Положення про приймальну комісію Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка, ухваленого 
рішенням вченої ради університету 26 грудня 2016 року, протокол № 8, 
затвердженого наказом по університету від 26 грудня 2016 року № 520 «Про 
введення в дію рішень вченої ради від 26.12.2016 року», службових записок 
керівників навчально-наукових підрозділів університету, рішення 
приймальної комісії від 27.02.2023 року, протокол № 7 та рішення 
приймальної комісії від 31.03.2023 року, протокол № 12

НАКАЗУЮ:
І. Затвердити склад комісій для оцінювання мотиваційних листів 

вступників на основі ПЗСО та НРК5 для здобуття ступеня бакалавра та на 
основі НРК6, НРК7 (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста) для 
здобуття ступеня магістра зазначених спеціальностей:

014 Середня освіта (Історія), 032 Історія та археологія, 
033 Філософія, 081 Право, 291 Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії

1. Подрєз Юлія Вікторівна - доцент, директор Навчально-наукового 
інституту історії, права та міжнародних відносин, голова комісії.

2. Моцак Світлана Іванівна - доцент, завідувач кафедри всесвітньої 
історії, міжнародних відносин та МНІД, член комісії.

3. Апаров Андрій Миколайович - професор кафедри права та методики 
викладання правознавства, член комісії.



Oil Освітні, педагогічні науки (Педагогіка вищої школи), 011 Освітні, 
педагогічні науки (Позашкільна освіта), 012 Дошкільна освіта, 

013 Початкова освіта, 016 Спеціальна освіта (Олігофренопедагогіка), 
016 Спеціальна освіта (Тифлопедагогіка), 028 Менеджмент 

соціокультурної діяльності, 053 Психологія, 073 Менеджмент, 
231 Соціальна робота, 232 Соціальне забезпечення

1. Кондратюк Світлана Миколаївна - професор, директор Навчально- 
наукового інституту педагогіки і психології, голова комісії.

2. Статівка Валентина Іванівна - професор кафедри менеджменту освіти 
та педагогіки вищої школи, член комісії.

3. Куліченко Алла Костянтинівна - професор кафедри педагогіки, член 
комісії.

4. Колишкін Олександр Володимирович - доцент кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти, член комісії.

5. Клочко Олексій Олександрович - доцент кафедри соціальної роботи та 
менеджменту соціокультурної діяльності, член комісії.

6. Парфілова Світлана Леонідівна - доцент кафедри дошкільної і 
початкової освіти, член комісії.

7. Пухно Світлана Валеріївна-доцент кафедри психології, член комісії.

014 Середня освіта (Інформатика), 014 Середня освіта (Математика), 
014 Середня освіта (Фізика), 051 Економіка, 075 Маркетинг, 

281 Публічне управління та адміністрування

1. Каленик Михайло Вікторович - доцент, в.о. декана фізико- 
математичного факультету, голова комісії.

2. Корж Тетяна Сергіївна - головна спеціалістка відділу інституційного 
аудиту управління Державної служби якості в Сумській області, член 
комісії.

3. Руденко Юлія Олександрівна - ст. викладач кафедри інформатики, 
член комісії.

4. Прокопенко Ольга Володимирівна - професор кафедри бізнес- 
економіка та адміністрування, член комісії.

014 Середня освіта (Українська мова і література),
014 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (англійська)), 
014 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (німецька)), 

014 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (французька)),
035 Філологія (Германські мови та літератури (переклад включно) 

перша - англійська)

1. Коваленко Андрій Миколайович - доцент, декан факультету іноземної 
та слов’янської філології, голова комісії.

2. Ковальова Людмила Іванівна - вчитель-методист англійської мови КУ 
Сумська класична гімназія Сумської міської ради, член комісії.



3. Богданова Вікторія Іванівна - вчитель німецької мови Сумський заклад 
загальної середньої освіти І-ІП ступенів № 10 Сумської міської ради, 
член комісії.

4. Єрмоленко Юрій Васильович - вчитель французької мови КУ Сумська 
спеціалізована школа І-ІП ступенів № 9, член комісії.

5. Гончаренко Світлана Олексіївна - директор, вчитель української мови і 
літератури Сумський заклад загальної середньої освіти І-ІП ступенів 
№ 15 Сумської міської ради, член комісії.

014 Середня освіта (Фізична культура), 016 Спеціальна освіта 
(Логопедія), 017 Фізична культура і спорт, 227 Терапія та реабілітація, 

229 Громадське здоров’я, 242 Туризм і рекреація

1. Лянной Михайло Олегович - директор Навчально-наукового інституту 
фізичної культури, голова комісії.

2. Рибалко Петро Федорович - професор кафедри теорії та методики 
фізичної культури, член комісії.

3. Беспалова Оксана Олександрівна - доцент кафедри здоров’я, фізичної 
терапії, реабілітації та ерготерапії,член комісії.

4. Мороз Людмила Василівна - доцент кафедри логопедії, член комісії.
5. Мозгова Дар’я Ростиславівна - ст. викладач кафедри туризму та 

готельно-ресторанного сервісу, член комісії.
6. Кравченко Ігор Миколайович - ст. викладач кафедри теорії та 

методики спорту, член комісії.

014 Середня освіта (Музичне мистецтво), 014 Середня освіта 
(Образотворче мистецтво), 022 Дизайн, 023 Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, реставрація, 024 Хореографія, 025 Музичне 

мистецтво, 026 Сценічне мистецтво

1. Устименко-Косоріч Олена Анатоліївна - професор, директор 
Навчально-наукового інституту культури і мистецтв, голова комісії.

2. Зав’ялова Ольга Костянтинівна - професор, завідувач кафедри 
музикознавства та культурології, член комісії.

3. Єрьоменко Андрій Юрійович - доцент кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, член комісії.

4. Карпенко Євген Віталійович - доцент кафедри сценічного мистецтва, 
естради та методики режисерування, член комісії.

014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини), 014 Середня освіта 
(Географія), 014 Середня освіта (Хімія), 091 Біологія та біохімія,

106 Географія

1. Міронець Людмила Петрівна - доцент, декан природничо- 
географічного факультету, голова комісії.



2. Король Олена Миколаївна - сі. викладач кафедри географії, член 
комісії.

3. Ляшенко Валентина Петрівна - професор кафедри біології людини, 
хімії та методики навчання хімії, член комісії.

4. Дерев’янко Юлія Олександрівна - учитель біології КУ Сумська 
спеціалізована школа І-ІП ступенів № 7 імені Максима Савченко 
Сумської міської ради, член комісії.

2. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора - 
Любов ПШЕНИЧНА.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ

! ЗГІДНО З ОРИГІНАЛОМ
/V " Г?20 d.'


